Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 41
имени Михаила Шемякина
Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57

тел./факс (861) 255-93-54

П Р И К А З
от 09.04.2021 года

№ 113
г. Краснодар

Об организации работы профильного лагеря  «Искорка»,  в МБОУ СОШ№ 41, осуществляющего организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием с обязательной организацией питания

В рамках реализации   государственной    программы     Краснодарского края «Дети Кубани», утверждённой Постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 14.10.2013 № 1174, реализации плана мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании город Краснодар, направления «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» на 2020 год муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Город детям», на основании приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 07.04.2021 № 375, «Об организации муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, профильных лагерей с дневным пребыванием с обязательной организацией питания»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу  профильного лагеря «Искорка», организованного   МБОУ СОШ № 41, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией питания с 24.05.2019г. по 13.06.2019 г. в количестве 100 обучающихся возраста 7–11 лет и 35 обучающихся с 12 лет и старше.
2. Назначить начальником лагеря «Искорка», учителя начальных классов Гужбу Наталью Борисовну.
3. Назначить Гужбу Н.Б. ответственной за выполнение мероприятий по охране труда, технике безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил электро- и пожарной безопасности на период работы профильного лагеря с дневным пребыванием «Искорка».

4. Утвердить:

4.1. структуру штата профильного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием (Приложение № 1);

4.2. состав работников профильного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием из числа педагогических работников МБОУ СОШ № 41 (Приложение № 2);

4.3. график работы сотрудников профильного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием  (Приложение № 3);

4.4. режим дня профильного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием (Приложение № 4);

4.5. план работы профильного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием  (Приложение № 5)

4.6. перечень помещений, закрепленных МБОУ СОШ № 41под размещение оздоровительного лагеря «Искорка» с дневным пребыванием  (Приложение № 6);
4.7. положение о проведении смены лагеря с дневным пребыванием детей «Искорка» на базе  МБОУ СОШ № 41 города Краснодара (Приложение № 7).

5. Начальнику лагеря Гужбе Н.Б.
5.1. разработать программу деятельности профильного лагеря;

5.2. организовать прохождение всеми работниками профильного лагеря флюорографического обследования; медицинских и лабораторных обследований;

5.3. обеспечить общее руководство деятельностью профильного лагеря с 24.05.2021г. по 14.06.2021г.;

5.4. ознакомить сотрудников профильного лагеря с должностными инструкциями и условиями труда;

5.5. провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктажи по технике безопасности, пожарной безопасности,  охране труда, антитеррористической безопасности, профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев;

5.6. ознакомить сотрудников лагеря с дневным пребыванием с дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной и антитеррористической защищенности;

5.7. организовать учет посещаемости профильного лагеря воспитанниками.

6. Заместителю директора по АХР Куликову Д.В.:

6.1.  Обеспечить соблюдение пропускного режима в МБОУ СОШ № 41 на период работы лагеря дневного пребывания «Искорка»;

6.2. Обеспечить контроль подготовки и содержания лагерных помещений, комнат отдыха и гигиены в соответствии с требованиями СанПиН;

6.3. Обеспечить контроль пожарной безопасности.

7. Воспитателям лагерной смены:
7.1. провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на водоёмах, правилам дорожного движения, правилам пожарной безопасности, правилам поведения в общественных местах, в общественном транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале с записью в журнале по ТБ;

7.2. ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем видам деятельности.

8. Рекомендовать на основании договора «На оказание услуг по медицинскому обслуживанию детей и подростков на период летней оздоровительной кампании образовательных учреждений города Краснодара» медицинскому работнику Шевчук Е.Н. (по согласованию):

8.1.  находиться в распоряжении лагеря  труда и отдыха с дневным пребыванием подростков в течение режимного времени работы лагеря;

8.2.  составить списки воспитанников лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием с указанием диагноза, медицинских показаний;

8.3.  руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому обслуживанию детей.

9. Назначить ответственной за организацию ежедневного двухразового  питания в школьно-базовой столовой заведующую  производством,  Васильеву Н.Д. (по согласованию)

10. Назначить инструктором по спорту в лагере «Искорка» Петрова В.С. - учителя физической культуры.
11. Назначить преподавателя - организатора основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки Раевского С.Н. ответственным за антитеррористическую безопасность.

12. Закрепить  ответственной за ежедневную влажную уборку помещений лагеря Викулову Ж.В. - уборщика служебных помещений.
13. Закрепить за лагерем «Икорка» следующие кабинеты: 104, 105, 203, 204, 205, 209, 208, 211, спортивный зал, библиотеку.
14. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

15. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Волковского А.И.
И.о. директора МБОУ СОШ №41

А.И. Волковский
Ознакомлены:
Волковский А.И.
Раевскийй С.Н.
Куликов Д.В.

Гужба Н.Б.

Соболева С.С.

Якименко И.Н.

Магакян М.С.

Митрофанова Н.В.

Петров В.С.
Лапина Т.Ю.

Арушанян Э.С.

Агафонова Е.П.
Викулова Ж.В.

Ржевская А.С.

Иманова Е.В.

Васильева Г.Г.

Алекян Э.А.

Гуляева Н.А.

Айкина Н.Ю.

Лихошерст А.С.

Мнацаканян А.В.